RESULTADO FINAL DA ANÁLISE SOCIOECONOMICA

O Centro Educacional São Francisco de Assis - CESFA, em consonância com o

Edital Nº 003/2026, torna público a divulgação do RESULTADO FINAL do Processo de

Concessão da Bolsa de Estudo para o ano letivo de 2026.

 Destacamos que esse procedimento está respaldado em edital. Assim, a

Concessão da Bolsa de Estudo deve obedecer aos critérios previstos na Lei Complementar nº

187, de 16 de dezembro de 2021, que dispõe sobre a certificação das entidades beneficentes e

regula os procedimentos referentes à imunidade de contribuições à seguridade social, em

concomitância com o Decreto nº 11.791, de 21 de novembro de 2023.

Todos os candidatos com resultado DEFERIDO, deverão concluir o processo de

matrícula até o dia 19 de janeiro de 2026, mediante o envio da documentação necessária para

o e-mail matricula@saofranciscopalmas.com.br. A prorrogação do prazo foi concedida com

a finalidade de melhor atender as famílias.

Importante ressaltar que o cumprimento de qualquer etapa relativa à concessão

da Bolsa Social de Estudo não gera direito adquirido ou expectativa de direito à concessão do

benefício, independentemente do resultado obtido na análise socioeconômica. Portanto, a

possível concessão da Bolsa Social de Estudo deve obedecer aos critérios previstos na Lei

Complementar nº 187 de 16 dezembro de 2021.

Por fim, qualquer dúvida a respeito do Processo Seletivo de Concessão da Bolsa

de Estudo, deverá ser sanada junto a Assistente Social, por meio dos nossos canais oficiais.

Comissão de Análise de Bolsa de Estudo – CAB

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE SOCIOECONOMICA

ORD. NOME DO ALUNO SÉRIE BOLSA (%) RESULTADO

1 ARTHUR OLIVEIRA LADEIRA 4º ANO 50% DEFERIDO

2 ARUNA OLIVEIRA DE ALMEIDA 3º ANO 100% INDEFERIDO

3 BENÍCIO STOCKMANNS LIMA 1º ANO 50% INDEFERIDO

4 DAVI LUIZ AMARAL DE OLIVEIRA 6º ANO 50% DEFERIDO

5 HELOISA ALMEIDA ALIEAS MACHADO 1º ANO 100% INDEFERIDO

6 ISABELA ALBINO TAVARES 8º ANO 100% DEFERIDO

7 ISABELA VITORIA SOUZA DA MATA 4º ANO 50% INDEFERIDO

8 ISABELLE LUZ NUNES 1º ANO 50% INDEFERIDO

9 JANAINA SANTOS CAVALCANTE DE SOUZA 5º ANO 100% DEFERIDO

10 JUSSARA SANTOS CAVALCANTE DE SOUZA 3º ANO 100% DEFERIDO

11 JHONAS MANOEL PEREIRA GUEDES 1º ANO 100% DEFERIDO

12 KAIO MARIANO SAMARONY ARAGÃO MATERNAL II 50% DEFERIDO

13 LEONARDO ALVES RODRIGUES 1ª SÉRIE 100% INDEFERIDO

14 LIVIA BARBOSA ALENCAR 4º ANO 50% DEFERIDO

15 LUNA BRITO FERNANDES 1º ANO 100% INDEFERIDO

16 MANUELA MARQUES MEDEIROS 1ª SÉRIE 50% INDEFERIDO

17 MARCELA MARQUES MEDEIROS 8º ANO 50% INDEFERIDO

18 MARIA EDUARDA DE SOUZA CAMARGO 1ª SÉRIE 100% DEFERIDO

19 MATEUS GAIPO ANDRADE NEGREIROS MATERNAL II 50% DEFERIDO

20 MIGUEL GAIPO ANDRADE NEGREIROS 6º ANO 50% DEFERIDO

21 NATHALIA ARAUJO HAMMING 9º ANO 50% DEFERIDO

22 PEDRO HENRIQUE MARTINS ROCHA 3º ANO 100% DEFERIDO

23 SAMIRA TURIBIO COELHO 6º ANO 50% DEFERIDO

24 SARA ALVES DE LIMA SILVA 8º ANO 100% DEFERIDO

25 SOPHIA RITA AGUIAR CAVALCANTE 8º ANO 50% DEFERIDO